
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

204 Ano XX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 07 de Abril de 2022 • Edição IVDXLIX

ld: 13BSA334A4AOBD8F 

SANTA CRUZ DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL 
CNPJ: 06.553.960/0001-65 

Praça Clementina Martins, 241- Centro - Cep: 64.545•000 

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 041/2022 

REGIME DE EXECUÇÃO: Menor preço global. 

Er 
Objeto: Aquisição de 01 (uma) ambuh'lncia tipo A para atender as necessidades da secretariai 
municipal de saúde deste município. 
Data e Hora do Inicio de Recebimento de Propostas: 15/04/2022- Horas 08:00:00 
Data e Hora do Fim de Recebimento de Propostu: 22/04/2022- Horas 09:00:00 
Data e Hora da Abertura e Exames de Propostas: 22/04/2022- Horas 09:15:00 
REFER~NCIA DE TEMPO: Para todas as referências de tempo sera observado o horlírio de 
Brasília /DF e, dessa forma, serão registradas no sistema eletrônico e na documentação relativa, 
ao certame. 
LOCAL: Sala da CPL na sede da Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Piauí - PI . 
VALOR TOTAL: R$ 330.000,00 (trezentos e trinta mil reais). 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO PIAU( toma público que, na data, horlírio e 
local acima assinalado, fará realizar licitação na modalidade de Pregão Eletrônico, com critério 
de julgamento de menor preço GLOBAL. Fica designado como pregoeiro o Sr. Cláudio Oliveira 
de Sousa, no processo licitatório pela modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, em obediência às 
Leis 10.024/2019; 10.520/2002; 8 .666/1993 e 14.133/2021 e suas alterações. 
FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS E EDITAL: 
http:1/transparencia.appm.org.br/santacruzdopíaui, https:1/sistemas.tce.pi .qov.br/licitacoesweb/; 
e licitações-e sistema do banco do brasil. 
FONTE DE RECURSOS: Recursos da SESAPI, resolução CIB-PI, nº 021/2022. 

MOTIVO: Adequação na descrição do termo de referência 

Santa Cruz do Piauí - PI, 06 de abril de 2022 

Cláudio Oliveira de Sousa 
Pregoeiro Oficial/PMSCP 

Portaria 017 /2022 

ld:167C2E255FB4BC39 
SANTA CRUZ DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL 
CNPJ: 06.553.960/0001--65 

Praça Clementino Martins, 241 - Centro - Cep: 64.545-000 

PORTARIA N º 077/2022 Santa C ruz do Piaul-PI, 05 de abril de 2022_ 

"Instaura Processo Administrativo 
Disciplinar e dá outras providências". 

O Corregedor Geral do Município, Josivaldo de Sousa Manins, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pelo Estatuto dos Servidores Públicos da Administração Pública 
Direta, Autárquica e Fundacional do município de Santa Cruz do Piauí, no an. 169 e 
seguintes. 

CONSIDERANDO: 

A solicitação formulada pelo Prefeito Municipal através do Memorando nº 03/2022. 
datado de 23 de fevereiro de 2022 e o Parecer nº 03/2022 da Procuradoria, datado de 28 
de março de 2021. 

RESOLVE: 

A rt. I º. DETERMINAR a instauração de PROCESSO ADMINISTRATIVO 
DISC IPLINAR para apuração de eventual abandono de cargo da servidora P.F A.S. 

Art. 2 º . Para cumprimento do disposto no anigo anterior, a Comissão Processante 
Permanente será composta pelos servidores, Josivaldo de Sousa Martins, que a 
pres idirá., E lismar Pacheco de Oliveira, Sec.,-etária, e Francilene de Sousa Araújo .. 
Vogal, todos servidores efetivos e devidamente nomeados pela panaria nº 258/201 7 e 
Panaria de Alteração nº 076/2022. 

Art. 3°. Para bem cumprir as suas atribuições, a Comissão terá acesso a toda a 
documentação necessária à elucidação dos fatos, bem como deverá colher quaisquer 
declarações, depoimentos e demais provas que entender pertinentes. 

Art. 4º. A Comissão, ora constituída, terá o prazo de 90 (noventa) dias, a partir da 
publicação desta Portaria, para concluir a apuração dos fatos e elaborar o relatório final. 
dando ciência ao Chefe do Poder Executivo deste município. 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
Corregedoria-Geral do Município de Santa Cruz do Piauí, aos 05 de abril d e 2022. 

Josivaldo de Sousa Martins 
Corregedora Geral 

ld:13BSA334A4AOBF2C 

(~ 
Y.:i~ 
MORRO 
Cfl.BEÇANOTEMPO 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MORRO CABEÇA NO TEMPO 
Comissão Permanente de Lic itação 

EXTRATO DE CONTRATO nº 21/2022 
REFER~NCIA: Pregão Eletrônico Nº 03/2022 
OBJETO: Aquisição de Gás GLP. para suprir as necessidades das Secretarias da Prefeitura 
Municipal de Morro Cabeça no Tempo-PI 
CONTRATADA: Veidma Rosa Nunes 
CNPJ: 22.882.734/0001-84 
Valor: R$ 28.782,50 (vinte e oito mil setecentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos) 
Vigência: da data da assinatura até 31/12/2022 
Data da Assinatura: 14/03/2022 
Fundamento Legal: Lei Federal nº 10.520/2002 
Fonte Pagadora: 
Ó rgão: Secretaria de Administração e Finanças 
Atividade: 02.03.00 
Elemento da despesa: 33.90.30 
Fonte: 04.122.1269.2009.0000 

órgão: Secretaria de Educação, Cultura, Desposto e Lazer 
Atividade: 02.04.00 
Elemento da despesa: 33.90.30 
Fonte: 12.361 .1165.2046.0000 

Órgão: Secretaria de Saúde 
Atividade: 02.06.00 
Elemento da despesa: 33.90.30 
Fonte: 10.301 .1052.2035.0000 

ld:05D4EC80FD3CBF6E 

(, ~ 
Y.:$.~ 
MORRO 
CABEÇA NO TEMPO 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MORRO CABEÇA NO TEMPO 
Comissão Permanente de Licitação 

~---------cxTRATO DE CONTRATO nº 22/202'>--------~ 
REFER~NCIA: Tomada de Preço Nº 004/2022 
OBJETO: Manutenção na rede de iluminação pública do município de Morro Cabeça no Tempo­
PI, confonne planilha resumo. 
CONTRATADA: Roberto Pereira Duarte 
CNPJ: 22.237.140/0001 -10 
Valor: R$ 143.325,72 (cento e quarenta e três mil trezentos e vinte e cinco reais e setenta e dois 
centavos) 
Vigência: da data da assinatura até 31/12/2022 
Data da Assinatura: 23/03/2022 
Fundamento Legal : Lei Federal nº 8.666/93 
Fonte Pagadora: Recursos da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Obras e Próprios 

ld:073831F95AC6BEF4 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURAMUNIOPAL DE 

MORRO CABEÇA NO TEMPO 
Coms.sõo Perrnc.-.ente oe UdtoÇÕO 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

TOMADA DE PREÇO N" CM/2022 

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação (CPL) do Município de 
MORRO CABEÇA NO TEMPO toma público para conhecimento dos 
interessados, que ficou como vencedor da presente licitação, processo 
administrativo licitatório nº. 1212022, que tem como objetivo: contratação de 
empresa especializada manutenção na rede de iluminação pública do Munlcipio 
de Morro Cabeça no Tempo-PI, pelo critério de "Menor Preço", observado as 
condições e prazos edita llcios para execução dos mesmos, com párAmetro 
mlnimo de desempenho e qualidade, bem como as especificações técnicas 
constantes no Edital da TOMADA DE PREÇO N" 04/2022, o vencedor. 

ROBERTO PEREIRA DUARTE, inscrito no CNPJ: 22.237.140/0001-10, sagrou-s& 
vencedora do processo administrativo licitatório nº 12/2022, com o valor global 
de R$ 143.325, 72 (cento e quarenta e três mil trezentos e vinte e cinco reais e setenta 
e dois centavos). 

Morro Cabeça no Tempo, 16 de março de 2022. 

~i&~W U Andreia êãtístitarte 
PRESIDENTE DA CPL 


